2023 年 3 月 9 日

各 位
                                        会 社 名   ダイニック株式会社
                     代表者名  代表取締役社長  山田 英伸
                    コード番号 3551 （東証スタンダード市場）
                      問合せ先  常務取締役 企画部門統括 佐々木 範明
                           電話番号  03－5402－3130

海外連結子会社の芯地製造中止に関するお知らせ

   当社は、2023 年 3 月 9 日開催の当社取締役会において、当社の海外連結子会社である昆山司

達福紡織有限公司（以下、「昆山ステーフレックス社」という。）の芯地製造中止について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

１．芯地製造中止の理由

中国昆山市開発区は年々環境規制が強化され、染色工程を含む芯地製造を続けることが困難とな

って参りました。また中国企業との価格競争も激化しており、追加投資を断念し、芯地製造を中止

する事と致しました。
情報関連事業（サーマルトランスファーリボン等）は中国市場では開拓余地が大きく、今後はこ

こに経営資源を集中して参ります。

２．子会社の概要（2022 年 12 月 31 日現在）
(1) 会 社 名    昆山司達福紡織有限公司
(2) 所 在 地 中華人民共和国江蘇省昆山市開発区金沙江南路 2 号
(3)  代表者の役職・氏名 董事長 遠藤 浩
(4) 事 業 内 容    接着芯地他製造販売
(5) 資 本 金  US$ 14,355,000
(6) 設立年月日      1993 年 5 月 12 日
(7) 大株主及び持株比率 ダイニック株式会社 100％
(8) 上場会社と当該会社

の関係
資本関係 当社が 100％出資しております。
人的関係 当社より 4 名が同社役員となっておりま

す。
取引関係 当社は同社の製品を販売しております。
関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

user
新規スタンプ

（9）最近 3 年間の経営成績及び財政状態                 単位：千人民元
決算期 2022 年 12 月期 2021 年 12 月期 2020 年 12 月期
純資産 57,724 61,160 80,990
総資産 62,459 64,687 86,962
売上高 23,323 20,194 22,256
営業利益 △ 5,842 △ 7,227 △ 5,024
経常利益 △ 3,917 △ 19,830 △ 5,489
当期純利益 △ 3,917 △ 19,830 △ 5,489

３．芯地製造中止の内容
   環境負荷の高い芯地製造を中止し、情報関連事業（サーマルトランスファーリボン等）の加工・

販売の拠点とし、安定した収益体質の構築を目指します。

４．日程

昆山市政府当局の許認可に従う事となりますが、2023 年 10 月を目途に芯地生産活動を中止し、

2024 年 1 月を目途に情報関連事業を開始する予定です。

５．芯地製造中止に伴う損失について
   芯地製造中止に伴う損失額につきましては、現在精査中ではありますが、今後開示すべき事項が

生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

                                     以  上